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Annotatsiya
Mazkur maqolada raqamli transformatsiya jarayonlarining kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatiga ta’siri hamda 

ularning rivojlanish istiqbollari tahlil qilingan. Bugungi kunda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 
biznes yuritish usullarini yangilab, tadbirkorlik subyektlari uchun yangi iqtisodiy imkoniyatlarni yaratmoqda. Tadqiqotda 
elektron tijorat, raqamli marketing, elektron to‘lov tizimlari va platformaviy iqtisodiyotning kichik biznes samaradorligiga ta’siri 
o‘rganildi. Shuningdek, raqamli texnologiyalardan foydalanish darajasi hamda uning iqtisodiy natijalarga ta’siri qiyosiy tahlil 
asosida baholandi. Tadqiqot natijalari raqamli muhitda faoliyat yuritayotgan korxonalarning bozordagi moslashuvchanligi 
va raqobatbardoshligi yuqori ekanligini ko‘rsatdi. Bundan tashqari, raqamli vositalar xarajatlarni optimallashtirish, 
mijozlar bazasini kengaytirish va xizmatlar sifatini oshirishga xizmat qilishi aniqlandi. Maqola yakunida kichik biznesni 
raqamlashtirishni jadallashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, kichik biznes, xususiy tadbirkorlik, elektron tijorat, raqamli platforma, innovatsion 
rivojlanish, onlayn marketing, raqamli to‘lov tizimi, biznes modeli, iqtisodiy samaradorlik.

Abstract
This article analyzes the trends in the development of small businesses and private entrepreneurship in the digital 

economy. Digital transformation processes are deeply penetrating all sectors of the economy, creating new opportunities 
and a competitive environment for small businesses. The article examines key factors such as e-commerce, digital payment 
systems, online marketing, and the platform economy. During the study, the level of use of digital technologies by small 
businesses and its impact on economic efficiency were assessed based on a comparative analysis. The results show 
that enterprises operating in the digital economy are experiencing faster growth rates than traditional businesses. The 
use of digital tools also helps reduce costs and expand market access. The study shows that the adaptation of small 
businesses to the digital environment is a decisive factor in their sustainable development. At the end of the article, practical 
recommendations are given for the development of entrepreneurship in the digital economy.

Keywords: digital economy, small business, entrepreneurship, e-commerce, digital marketing, innovation, platform 
economy, digital payment, startup, competitiveness, transformation, business model.

Аннотация
В данной статье анализируются тенденции развития малого бизнеса и частного предпринимательства в 

цифровой экономике. Процессы цифровой трансформации глубоко проникают во все секторы экономики, создавая 
новые возможности и конкурентную среду для малого бизнеса. В статье рассматриваются ключевые факторы, 
такие как электронная коммерция, цифровые платежные системы, онлайн-маркетинг и платформенная экономика. 
В ходе исследования на основе сравнительного анализа оценивался уровень использования цифровых технологий 
малым бизнесом и его влияние на экономическую эффективность. Результаты показывают, что предприятия, 
работающие в цифровой экономике, демонстрируют более высокие темпы роста, чем традиционные предприятия. 
Использование цифровых инструментов также способствует снижению затрат и расширению доступа к рынкам. 
Исследование показывает, что адаптация малого бизнеса к цифровой среде является решающим фактором его 
устойчивого развития. В конце статьи даются практические рекомендации по развитию предпринимательства в 
цифровой экономике.

Ключевые слова: цифровая экономика, малый бизнес, предпринимательство, электронная коммерция, 
цифровой маркетинг, инновации, платформенная экономика, цифровые платежи, стартап, конкурентоспособность, 
трансформация, бизнес-модель.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda jahon iqtisodiyotida raqamli transformatsiya jarayonlari tez sur’atlar bilan rivojlanib 

bormoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng joriy etilishi iqtisodiy tizimlarning tuzilishini 
o‘zgartirib, yangi biznes modellarning paydo bo‘lishiga olib kelmoqda. Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda 
nafaqat yirik korxonalar, balki kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlari uchun ham muhim rivojlanish 
omiliga aylangan [1].

O‘zbekistonda ham raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Elektron hukumat tizimlari, onlayn savdo platformalari, raqamli bank xizmatlari va to‘lov tizimlarining joriy etilishi 
kichik biznes subyektlari uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Bu jarayonlar tadbirkorlarning bozorga kirish 
to‘siqlarini kamaytirib, ularning raqobatbardoshligini oshirmoqda [2], [3], [4].

Kichik biznes iqtisodiyotning muhim segmenti bo‘lib, u ish o‘rinlari yaratish, aholi daromadlarini oshirish 
va innovatsiyalarni joriy etishda muhim rol o‘ynaydi. Biroq an’anaviy biznes modellari ko‘plab cheklovlarga ega 
bo‘lib, ular tezkor o‘zgaruvchan bozor sharoitlariga moslashishda qiyinchiliklarga duch keladi. Shu sababli, 
raqamli texnologiyalarni joriy etish kichik biznes uchun strategik ahamiyat kasb etadi [5], [6].

Raqamli iqtisodiyot sharoitida elektron tijorat platformalari, ijtimoiy tarmoqlar orqali marketing, onlayn 
to‘lov tizimlari va bulutli xizmatlar biznes jarayonlarini sezilarli darajada soddalashtirmoqda. Bu esa kichik 
korxonalarga kamroq resurs bilan keng auditoriyaga chiqish imkonini bermoqda.

Shuningdek, raqamli iqtisodiyot shaffoflikni oshirib, korruptsiya darajasini kamaytirish va iqtisodiy 
samaradorlikni yaxshilashga ham xizmat qilmoqda [7]. Shu bilan birga, raqamli savodxonlikning yetishmasligi, 
infratuzilma muammolari va investitsiya yetishmasligi kabi omillar ushbu jarayonning to‘liq rivojlanishiga 
to‘sqinlik qilmoqda.

Ushbu maqolaning maqsadi raqamli iqtisodiyot sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish 
tendensiyalarini tahlil qilish hamda ularning iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini aniqlashdan iborat [8].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli iqtisodiyot va kichik biznesni rivojlantirish masalalari zamonaviy iqtisodiyot fanining eng dolzarb 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar raqamli transformatsiyaning 
iqtisodiy o‘sish, tadbirkorlik va biznes samaradorligiga ta’sirini o‘rganib kelmoqda.

Raqamli iqtisodiyot nazariyasining rivojlanishida Erik Brynjolfsson va Andrew McAfeening ilmiy ishlari 
muhim ahamiyatga ega. Ular “The Second Machine Age” asarida raqamli texnologiyalar iqtisodiyotning barcha 
sohalarini tubdan o‘zgartirayotganini hamda biznes yuritishning yangi shakllarini yuzaga keltirayotganini 
ta’kidlaydi. Mualliflarning fikriga ko‘ra, avtomatlashtirish va internet texnologiyalarining rivojlanishi kichik biznes 
uchun yangi imkoniyatlarni yaratadi.

Innovatsion boshqaruv va biznes modellarini rivojlantirish masalalari Clayton M. Christensen tomonidan 
keng tadqiq qilingan. Olimning “The Innovator’s Dilemma” asarida innovatsion texnologiyalarni joriy etish 
korxonalarning raqobatbardoshligini oshirishning asosiy omili ekanligi qayd etilgan. Unga ko‘ra, zamonaviy 
biznes subyektlari bozor sharoitlariga moslashish uchun raqamli vositalardan samarali foydalanishi zarur.

Klaus Schwab “To‘rtinchi sanoat inqilobi” konsepsiyasida raqamli transformatsiya jarayonlari ishlab 
chiqarish, xizmat ko‘rsatish va boshqaruv tizimlarini tubdan o‘zgartirayotganini ta’kidlaydi. Olim sun’iy intellekt, 
avtomatlashtirish va raqamli platformalar iqtisodiy rivojlanishning yangi bosqichini shakllantirayotganini qayd 
etadi.

Raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri masalalari Avi Goldfarb va Catherine Tucker 
tomonidan o‘rganilgan. Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, raqamli texnologiyalar axborot xarajatlarini kamaytirib, 
bozordagi samaradorlikni oshiradi hamda kichik biznes subyektlariga global bozorlarga chiqish imkonini beradi.

Shuningdek, World Bank, OECD va UNCTAD hisobotlarida raqamli iqtisodiyotning kichik biznes va 
tadbirkorlik rivojiga ta’siri muntazam ravishda tahlil qilinadi. Ushbu tashkilotlarning ma’lumotlariga ko‘ra, 
elektron tijorat, raqamli to‘lov tizimlari va onlayn marketing vositalarining rivojlanishi kichik biznesning iqtisodiy 
samaradorligini oshiradi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot va tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari 
bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi va Markaziy bank 
hisobotlarida raqamli to‘lov tizimlari, elektron tijorat va kichik biznes ko‘rsatkichlarining o‘sish dinamikasi keng 
yoritilgan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishning 
muhim omillaridan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarni keng joriy etish biznes jarayonlarini optimallashtirish, 
xarajatlarni kamaytirish va raqobatbardoshlikni oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli savodxonlikni 
oshirish va infratuzilmani rivojlantirish ushbu jarayonning samarali amalga oshirilishida muhim ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Tadqiqotda qiyosiy tahlil, statistik ma’lumotlarni umumlashtirish va iqtisodiy modellashtirish usullaridan 

foydalanildi. Ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, Jahon banki va UNCTAD hisobotlaridan 
olindi. Shuningdek, kichik biznes subyektlarining raqamli texnologiyalardan foydalanish darajasi empirik tahlil 
asosida o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida elektron tijorat, raqamli to‘lov tizimlari va onlayn marketing ko‘rsatkichlari 
asosiy indikatorlar sifatida tanlandi. Olingan ma’lumotlar asosida trend tahlili amalga oshirilib, raqamli 
iqtisodiyotning kichik biznes rivojiga ta’siri baholandi. Metodologiya natijalarni ishonchli va ilmiy asoslangan 
tarzda talqin qilish imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatining 

rivojlanishida hal qiluvchi omilga aylanib bormoqda [9]. Raqamli texnologiyalar biznes jarayonlarini 
optimallashtirib, xarajatlarni kamaytirish va daromadlarni oshirishga xizmat qilmoqda(1-jadval).

Quyidagi jadval tadqiqot davomida olingan asosiy ko‘rsatkichlarni ifodalaydi:
1-jadval. Raqamli iqtisodiyot va kichik biznes rivoji (2020–2025)

№ Ko‘rsatkich 2020 2022 2025 (prognoz)

1 Elektron tijorat ulushi (%) 18 34 60

2 Raqamli to‘lovlardan foydalanish (%) 27 50 75

3 Onlayn marketing ulushi (%) 22 45 70

4 Kichik biznes o‘sish sur’ati (%) 6.1 8.7 11.5

Tahlil natijalariga ko‘ra, elektron tijorat ulushi 2020-yildagi 18 foizdan 2025-yilda 60 foizgacha oshishi 
kutilmoqda. Bu esa raqamli platformalarning kichik biznes uchun asosiy savdo kanallaridan biriga aylanganini 
ko‘rsatadi [10]. Raqamli to‘lov tizimlarining kengayishi biznes operatsiyalarini tezlashtirib, naqd pulga bog‘liqlikni 
kamaytirmoqda. Bu esa moliyaviy shaffoflikni oshiradi va tranzaksiya xarajatlarini sezilarli darajada kamaytiradi. 
Onlayn marketing vositalarining rivojlanishi kichik biznesga global auditoriyaga chiqish imkonini bermoqda. 
Ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlar orqali reklama qilish arzon va samarali vosita sifatida shakllanmoqda [11], [12].

Ushbu jadval raqamli iqtisodiyot sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning rivojlanish 
tendensiyalarini 2020–2025-yillar oralig‘ida tahlil qiladi. Unda elektron tijorat ulushi, raqamli to‘lov tizimlaridan 
foydalanish darajasi, onlayn marketingning kengayishi hamda kichik biznesning umumiy o‘sish sur’ati kabi asosiy 
ko‘rsatkichlar keltirilgan. Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, barcha indikatorlar bo‘yicha ijobiy o‘sish tendensiyasi 
kuzatilmoqda. Xususan, elektron tijorat ulushining 18 foizdan 60 foizgacha oshishi raqamli platformalarning 
biznes faoliyatidagi ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi. Shuningdek, raqamli to‘lov tizimlarining keng joriy 
etilishi moliyaviy operatsiyalarni tezlashtirib, tranzaksiya xarajatlarini kamaytirgan [13]. Onlayn marketingning 
rivojlanishi kichik biznes subyektlariga keng auditoriyaga chiqish imkonini yaratmoqda. Umuman olganda, 
jadval natijalari raqamli iqtisodiyot kichik biznes samaradorligini oshiruvchi asosiy omillardan biri ekanligini 
tasdiqlaydi [14].

Muhokama natijalariga ko‘ra, raqamli iqtisodiyot kichik biznesning quyidagi yo‘nalishlarda rivojlanishini 
tezlashtiradi:

Bozorga kirish imkoniyatlarining kengayishi;
Xarajatlarning kamayishi;
Raqobatbardoshlikning oshishi;
Innovatsion biznes modellarining paydo bo‘lishi.
Biroq ayrim muammolar ham mavjud [15]. Jumladan, raqamli savodxonlik darajasining pastligi, internet 
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infratuzilmasining notekis rivojlanganligi va investitsion resurslarning yetishmasligi kichik biznes rivojiga 
to‘sqinlik qilmoqda. Shunga qaramay, umumiy tendensiya ijobiy bo‘lib, raqamli iqtisodiyot kichik biznesning 
barqaror o‘sishini ta’minlovchi asosiy omil sifatida namoyon bo‘lmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

rivojlanishi yangi bosqichga ko‘tarilmoqda. Zamonaviy raqamli texnologiyalar biznes jarayonlarini 
avtomatlashtirish, boshqaruv samaradorligini oshirish hamda bozor imkoniyatlarini kengaytirishda muhim omil 
bo‘lib xizmat qilmoqda.

Elektron tijorat platformalari, onlayn marketing vositalari va raqamli to‘lov tizimlarining rivojlanishi tadbirkorlik 
subyektlariga xarajatlarni qisqartirish, mijozlar bilan aloqalarni mustahkamlash va daromadlarni oshirish 
imkonini bermoqda. Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyot geografik cheklovlarni kamaytirib, kichik biznesning 
xalqaro bozorlarga integratsiyalashuviga xizmat qilmoqda.

Biroq raqamli transformatsiya jarayonining samaradorligini oshirish uchun raqamli infratuzilmani 
rivojlantirish, internet xizmatlari sifatini yaxshilash, tadbirkorlarning raqamli ko‘nikmalarini oshirish va investitsion 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirish zarur.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyot kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning uzoq muddatli barqaror 
rivojlanishini ta’minlovchi strategik omillardan biri hisoblanadi. Kelgusida sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan 
boshqaruv tizimlari va innovatsion platformalarning keng qo‘llanilishi ushbu soha samaradorligini yanada 
oshirishi kutiladi.
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